

DZIENNIK KUJAWSKI

Dziennik Kujawski

wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni poświąt.

Przedpłata ćwierćroczna

na „Dziennik Kujawski“ wraz z dodatkiem tygodniowym „PIAST“, wychodzącym co sobotę, wynosi na pocztach 1,25 mk., z przyniesieniem z poczty do domu 1,65 mk., w miejscu 1,25 mk., z przyniesieniem do domu 1,45 mk.

W Austro-Węgrzech 2 korony, w Król. Pol. 70 kop. kwartalnie.

Pod opaską: (przesyłka raz w tygodniu) w Niemczech 2,00 mk., w Austro-Węgrzech 2 korony 40 hal., w Ameryce 1 dolar kwartalnie.

Pojedyncze egzemplarze sprzedaje się po 5 fen.



Za redakcją odpowiedzialny

Roman Wojtkowski w Inowrocławiu.

Rękopisma

nadesłane do redakcyi, nie zwracają się, ale się niszczą.

Listy nadsyłane należy franko pod adresem: Redakcyja i ekspedycyja „Dziennika Kujawskiego“ w Inowrocławiu, ul. Fryderykowska nr. 8.

Cena ogłoszeń: 1) 10 fen. za wiersz petytowy lub jego miejsce;

2) 25 fen. na pierwszej stronie przed tekstem.

Nr. 226.

Inowrocław, środa 2 października 1901.

Rocznik IX.

Przegląd polityczny.

INOWROCŁAW, dnia 1 października 1901.

Zakony francuskie, które do dnia pierwszego października nie doręczyły ministrowi spraw wewnętrznych żądanych papierów i legitymacyj stosownie do nowego prawa, dały przez to do zrozumienia, że nie chcą poddać się tej ustawie. Ostatni termin petycyj i legalizacyi upływa 3 b. m. Liczbą tych zakonów, które wniosły petycye do ministerstwa, podają bardzo różnie; według jednego źródła jest mowa o 37 kongregacyach męzkich a 300 żeńskich, tymczasem „Gaulois“ podaje liczbę zakonów męzkich tylko na 26. Bądź jak bądź bardzo wielka ilość zakonów wzbrania się poddać nowej ustawie i wymiagruje z Francyi. Należą do tych jezuiti, benedyktyni, kapucyi, trynitarjusze, karmelici i trapiści. Niektóre z tych zakonów opuściły już Francję i tak benedyktyni z Marsylii udali się do Aosty we Włoszech, benedyktyni z Saumur do Belgii, mnichom zakonu trynitarjuszy wyznaczył arcyksiążę Franciszek Ferdynand przytułek w górach oeskich.

Rosyjskie ministerstwo skarbu zamierza utworzyć ostery podkomisye, które mają się zająć poszczególnymi sprawami, odnoszącymi się do nowego traktatu handlowego z Niemcami. Pierwsza podkomisya będzie się zajmowała sprawą produktów żywności, druga mieszanych towarów, mineralami i papierem, trzecia towarami metalowymi, a czwarta manufakturą i towarami norymberskimi.

Poszczególne punkta programu, przedstawione w każdym czterem komisyom, oplewają, jak następuje:

1) Jaki wpływ wywiera obecny traktat handlowy z Niemcami, i wszystkie poprzednie, jakie Rosya od r. 1891 zawarła, na przemysł rosyjski? — i jaki wpływ wywarły na przemysł rosyjski koncesye, poczynione zwłaszcza na rzecz Niemiec.

2) W jakiej mierze chroni obecne cło przywozowe gałęzie rosyjskiej produkcyi?

3) Jakie zmiany należy przedsięwziąć w celach ochronnych dla zabezpieczenia istniejących gałęzi przemysłu rosyjskiego i wytworzenia nowych? — Z jakich powodów są te zmiany potrzebne?

Inne pytania dotyczą ściślejszego wyszczególnienia poszczególnych towarów w nowej taryfie cłowej, oraz pomnożenia pozycyi w taryfie. Przytem mają dotychczasowe postanowienia wyjątkowe być, o ile możności, utrzymane.

Lord Kitchener, zwolennik surowych środków represyi, ogłosił w niedzielną nową proklamacyę dotyczącą sprzecznych Burów będących pod bronią. Utrzymywanie rodziny tych Burów, którzy bez względu na poprzednią proklamacyę lorda Kitchenera nie złożyli broni przed 15 września, pociąga nowy jego restrykt na ciężar państwowy, który ma odtąd być pokryty z majątków tychże. Dalej ustanawia proklamacyę strategiczną sposobem użytkowania tych dóbr. Innymi słowy Kitchener zamierza częściową sekwestracją zmusić Burów do złożenia broni a uporać się z kosztami wynikającymi z utrzymywania kobiet i dzieci burskich w obozowiskach.

W odpowiedzi na pismo Schalk Burgera z d. 5 b. m. wyraził Kitchener swe życzenia pokojowe, dzielone przez Anglików. Odpowiedzialność — płacę on — za dalszy rozlew krwi spada na Burów. Po zabraniu republiki, będącym następstwem wojny, W. Brytania nie może sprzeniewierzyć się tej części ludności, która okazała się lojalną wobec nowego rządu. A zatem musi dalej prowadzić wojnę.

Liczba Burów, którzy w czwartek uderzyli na fort Prospekt miała, według źródeł angielskich

1500 wynosić. Byli oni pod wodzą Grobelnansa. Rozpędzili ich uzbrojeni przez Anglików krajowcy, poczem spalili wiele kraalów i zdobyli wielką ilość bydła. Burowie mieli utracić w boju dwóch dowódców.

Kolumna gen. Bruce Hamiltona, która przybyła dn. 28 z. m. do fortu Itala zauważyła, że Burowie oddali się w kierunku północno-wschodnim. Wojsko angielskie miało bronąć się walecznie i zadać nieprzyjacielowi ciężkie straty. Hamilton stara się obecnie wysledzić pozycyę nieprzyjaciela, zamierzając ścisnąć go.

Z Rzymu donoszą, że minister spraw wewnętrznych wystosował do prefekta Neapolu pismo, w którym chwalił energię władz i spokojne zachowanie się ludności wobec przypadków dżumy. Minister robót publicznych zarządził w porcie neapolitańskim rozmaite roboty, aby robotnikom dać zajęcie i uchronić ich od rozruchów.

W czwartek zaszyły dwa nowe wypadki dżumy w Neapolu. Budzą one niepokój tem większy, że zaraza nie skoncentrowała się w jednym miejscu, lecz rozszerzyła się wzdłuż całego portu neapolitańskiego. Robotnicy z Punto Franco, umieszczeni na osobnym okręcie pozostają tam przez dłuższy czas w obserwacji lekarskiej.

W piątek nie było żadnego wypadku dżumy. Ruch podługów między Neapolem a Rzymem odbywa się bez przerwy.

Rzymska „Italia“ zaprzecza pojawiającej się w ostatnich dniach często pogłosce, jakoby **Pa- pież był niezdrow** i pisze, że jakkolwiek Ojciec św. od kilku dni nie odprawiał mszy św. i poźniej jak zwykle wstawał, odmawczy się to u starca 92 letniego zwykłą potrzebą nieco dłuższego spoczynku. Zdrowie Ojca św. jest tak zadawające, iż otoczenie robi przygotowania do Jego jubileuszu kapłańskiego.

Rządowi hiszpańskiemu sprawują znowu karliści dużo kłopotu. Korespondent madrycki pisze do „Berl. Tagebl.“:

Jakkolwiek w tutejszych kołach politycznych nikt nie myśli, aby karliści chcieli przedsięwziąć obecnie coś stanowczego, to władze śledzą jednakowoż ich ruchy pilnym okiem. Książę Solferino, przywódca katalońskich Karlistów, jest przedmiotem ciągłej czujności, ponieważ w górach katalońskich pojawiły się jakieś knowania. Żalęgi w prowincyi Castellone zostały wzmożone. Równocześnie można się spodziewać, że wybuchnie niezadługo w Hiszpanii kryzys ministerialny, ponieważ, jak pisze „Correspondence de Espane“, ministrowie oburzeni są postanowieniem ministra finansów, który się wzbrania podwyższyć budżet.

Wedle relacyi z **Konstantynopolem**, sprawozdania otrzymane tam przez ambasadorów, stwierdzają, że polecenie w całej Armenii jest w najwyższym stopniu groźne. Władze tureckie są bezsilne. Kurdowie doskonale uzbrojeni, to też zachodzi obawa wybuchu nowych rzezi. Wojsko jest dość silne, żeby utrzymać spokój, idzie tylko o to, czy będzie zawczasu i odpowiednio użyte.

Sady tureckie skazały znowu zaocznie 26 Młodoturków na karę śmierci. Między innymi znajduje się wielu, którzy do niedawna zajmowali wybitne stanowisko w służbie państwowej.

Dziennik „Asty“, wychodzący w Atenach donosi, że mocarstwa projektują zaprowadzenie pewnego rodzaju protektoratu greckiego nad Kretą, gdyż obecna autonomia zanadto przeoczała siły ekonomiczne kraju. Szczęśliwy tego reżymu projektu ubóstwo we Fredensborgu, dokąd książę Jerzy udał się był przed niedawnym czasem na zaproszenie swego ojca.

Z Wiednia donoszą, że cesarz austriacki nadał odznaczenia wszystkim oficerom pruskiego batalionu wschodnio-azyatyckiego, oraz kilkunastu podoficerom. Nadto otrzymali wszyscy oficerowie medale wojenne. Major Förster, dowódca batalionem, otrzymał order żelaznej korony II klasy.

O sensacyjnych powodach, dla których **car nie pojechał do Paryża**, donoszą z Paryża do jednego z pism berlińskich. Oto rząd francuzki dowiedział się, że nacjonalisci francuzcy zamierzali z okazji pobytu cara w Paryżu proklamować monarchię i ogłosić cesarzem ks. Ludwika Bonapartego, służącego w wojsku rosyjskiem. Wskutek tych wieści Loubet uprosił cara, aby mu oszczędził tych przykrości.

Starcia między **Serbami i Albańczykami** nie ustają nad granicą. Ze starej Serbii donoszą znowo o całym szeregu albańskich gwałtów. Dnia 14 bm. wtargnął albański rozbójnik Muharem z liczną zgrają Albańczyków do pewnej wsi, zrabował wszystko bydlę i zastrzelił 5 kobiet i jednego młodzieńca. Następnego dnia zamordował Albańczycy sześćdziesięcioletniego Serba z Ręczany.

Z Belgradu ze strony kompetentnej zapewniają, że bezpodstawa są wiadomości pism zagranicznych o zamierzonem rzekomo w najbliższym czasie wyznaczeniu następcy tronu serbskiego w osobie młodszego brata królowej Dragi. Sprawa ta nie była wogóle dotąd przedmiotem bliższej rozway w decydującem miejscu.

Książę Tezun opuścił już Berlin i udał się przez Halle i Monachium do Genuy. Przy odjeździe była na dworcu Anhaltskim obecna cała ambasada chińska i kilku niemieckich urzędników, którzy mu byli przydani do towarzyszywa w czasie jego pobytu w Niemczech.

Na **wyspach Filipińskich** ponieśli Amerykanie porażkę. Kompania płochoy zajęta gotowaniem w pobliżu Balangina została zaatakowaną przez powstańców i straciła 48 zabitych i 11 rannych. Dwudziestu ostatecznych uratowało się ucieczką. Amunicya i większa część broni wpadła w ręce Filipińczyków.

O **nowym marszałku Galicyi** hr. Andrzej Potocki ujemnie wyraża się krakowski korespondent „Gaz. Pol.“, który dla ustępującego marszałka znajduje gorące słowa uznania.

„Hr. Andrzej Potocki ma dopiero lat czterdzieści — czytamy w „Gaz. Pol.“ — roli wybitnej nie odgrywał dotąd, zasług żadnych niema, stosunki i porządki krajowe zna tylko po części. Zwłaszcza sządcę z jego działalnością w sejmie, stosunki wschodnio-galicyjskie, to dla niego terra incognita.

„Rozumie się, że to wszystko nie uprawnia jeszcze do żadnych wniosków niekorzystnych dla niego, ale też nie wyjaśnia wcale, dlaczego właśnie hr. Andrzej Potocki, a nie kto inny otrzymał na 6 lat łaskę marszałkowską. Nawiasem dodam, że hr. Andrzej kilka dni przed swoją nominacyą zwrócił na siebie powszechną uwagę z powodu swego udziału w zjeździe przemysłowym. Zjazd powołał go na swego prezesa, nie tyle dla jego zasług na polu przemysłowym, ile w chęci uczczenia przyszłego marszałka. Preses jednak, wygłoszwszy jedną patetyczną mowę, najzjutrę zniknął z horyzontu. Przepuszczano, że wyjechał do Wiednia, aby porozumieć się z gabinetem z powodu marszałkowskwa. Wielkie więc było wrazenie, gdy „Słowo Polskie“ wyjaśniło, że hr. Potocki nie mógł przybywać nadal zjazdowi, ponieważ musiał wyjechać — na łowy

Narodowość naszą jest nam święta i wznioślejsze od tego mamy prw...

Uwagi i głosy prasy.

Ze stosunków szląskich. Z Królewskiej nowej wsi pisać do 'Katolika'...

Wszędzie interes! 'Polak w Ameryce' pisać, że 'gdy z powodu zamachu na życie Mac...

Rolnictwo, handel i przemysł.

Poznań. Na posiedzeniu Rady Nadsorowej Spółki Rolniczej w Poznaniu pod przewodnictwem...

Z dniem 1 października wchodzi w życie nowa praca odnosząca się do sprzedaży win...

Ustawy, obowiązujące od 1 października r. b. w sprawie ustawy o organizacji rzemiosła...

Komisyja kolonizacyjna kapłańska królewska domowa w Poznaniu.

Berlin. Od kilku dni już krążyła na giełdzie berlińskiej niepokojące pogłoski...

Przed ogłoszono dwa bilanse niemieckich przedsiębiorstw przemysłowych...

W sprawie osiedlenia robotników w Królestwie w sprawie w Prusach Wschodnich...

Ruch w Towarzystwach. Towarzystwo gimnastyczne 'Sokół' w Inowrocławiu...

Otwarcie gimnastyczne odbędą się dziś, we wtorek, godzinie w poł. 8-tej wieczorem...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Towarzystwo Śpiewu w Inowrocławiu. Dniś wieczorem o godzinie 9-tej...

- 1) Teoretyczny wykład dyrygenta. 2) Śpiewy chóru. 3) Śpiewy chóru...

Także członków nieczynnych i przyjaceli śpiewu uprasza o Honoru przybycie...

1) Dalszy ciąg odcztu przez W. Wolskiego. 2) Pogadanka i wlotki członków...

Z Północnej strony: W niedziele obchodzono tu także złozenia w zwykłym lokalu...

Wspólnie publiczności nie był zbyt liczny; a przed ciek przyszedł...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Ostrowo. Sprawy karne, które ukończył przed forum sądów przysięgłych...

Wesoła odbyła się w Środzie odwołanie pomnika cesarza Wilhelma I...

Środzie. Wskutek niskich cen mięsa w Polsce jest ruch nadzwyczaj ożywiony...

Złotowo. Tutejszy proboszcz dr. Teischart został powołany jako dyrektor...

W Karlsruhe słynny gdańszczanin na pomocnika aptekarskiego...

Adwokat dr. Gradowski z Berlina przeniósł się do Ostrowa...

Bytyn. Właściciel p. St. Napierala sprzedał folwark swój...

Ka. Karcoski, dawniej w Kaszowie, który niedawno został...

Czy osławiony niemiecki bankier i przemysłowiec Ter Linden...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Wobec ogłoszenia w Bukowie. Spółki się 8 gospodarstwa dołączają...

Gospodarstwo, handel i przemysł

Sprawozdanie centralnej spółki rolniczej dla kupna i sprzedaży...

Poznań, 30 września. Pszenica dobra 177, — mk., średnia 167, — mk.

Żyto "dobre 142, — mk., średnie 137, — mk. Jęczmień...

Owies "dobre 143, — mk., średni 133, — mk. nowy dobry 182, — mk.

Poznań, dnia 30 września 1901. Urząd sprawozd. targowe komisji targ. miasta Poznania

Table with columns: Zboża (za 100 kilogramów), TOWAR, pszenka, żyto, jęczmień, owies.

Rok założenia
1878.

Jedyny polski i najstarszy skład mebli w Inowrocławiu

Rok założenia
1878.

Teofil Schulz, mistrz stolarski.

Z dniem 1 października przenoszę mój skład mebli, luster, mebli wyścielanych, pantentowych i luksusowych na **Rynek nr. 14**, w lokale dotąd zajmowane przez p. Perlińskiego.

Abym wszelkiej konkurencji i przechwałom zapobiedz, polecam mój wielki wybór gustownych i pięknych w mych własnych warsztatach stolarskich i tapicersko-dekoracyjnych wyrabiane. Aby przed obejrzeniem tutejszych innych składów sobie każdy z pełnym zaufaniem moje obfite składy bez przymusu kupna zwiedzić raczy, chętnie każdego czasu służę, a przekona się o rzetelnym i trwałym towarze po jeszcze nigdy niebywałych cenach. Wszelkie zakupione u mnie przedmioty odsyłam każdemu na miejsce franko własną powózką.

2879

Teofil Schulz, fabryka mebli.

Telefonu nr. 28.



Telefonu nr. 28.

Mebel! Mebel!

zawsze wielki wybór,
ceny bez konkurencji
także ratami poleca
J. Kornaszewski
Strzelno, rynek.

Patent. parownik paszy dla bydła

Kujawy I Kujawy



z miedzianym kotłem
do wody
jest
niezbędnym dla
każdego rolnika
i opłaca się
w krótkim czasie.

z miedzianym kotłem
do wody
jest
bardzo dogodnym,
wartościowym,
niezrównanym
i doskonałym.

Cennik darmo, dogodne warunki zapłaty.
Spłata ratami dozwolona. (2836)

Fabryka machin H. RADTKEGO.

Inowrocław, ulica Staro-Poznańska nr. 2 i 3, ulica Poznańska nr. 72 i 73.
Biuro otwarte: przed połud. od godz. 8-12, po połud. od godz. 2-6.
W niedziela i święta zamknięta.

Od 1 października rb. mieszkam

przy ul. Fryderykowskiej 19, I

w domu p. Chapp.

Dr. Karol Langner,

specjalista w chorobach kobiecych i chirurgii.

Godziny przyjścia: 2881

9-11 przed poł., 3-5 po poł.

Hausena

kaselskie kakao owsiane

używane bywa jako nadzwyczaj skutecznie działający i lekko strawny środek wzmacniający przy

**braku krwi i blednicy,
cierpieniach żołądka i kiszek,
rozwołnieniu,
wychudnięciu**

i jest

najodpowiedniejszym napojem dla dzieci.

Prawdziwe tylko w nieb. kartonach po 1 mkr. nigdy luźne.

Niema już raptury. 2000 marek nagrody temu, kto przy użyciu mego pasu rapturowego bez sprężyna, — nagrodzonego w r. 1901 trzema złotymi medalami i trzema najwyższymi odznakami «krzyża za zasługi» — nie zostanie od swych cierpień rapturowych zupełnie uwolniony. Na żądanie broszura z tytułem pism dzieł-czynnych darmo i franko przez biuro: das Pharmaceutische Bureau Valkenberg Holland nr. 76. — Ponadto sągranicia wlep- portu dubeltowe. Dla Niemiec: Ernst Muff, Drogerie Osnabrück nr. 76.

Prywatna szkoła średnia dla dziewcząt.

Ulica św. Jerzego 6.

Półroczne zimowe zaczyna się we wtorek, dnia 15 października.

Zgłoszenia nowych uczennic, także małych chłopców codziennie od godz. 3-4. (2887)

H. Miller, przełożona szkoły.

Kupuję

kartofle

upraszam o lekkawe oferty wraz z próbami 10 fantów.

Z. Zabłocki,

ul. Fryderyk. 32. 2910

Dla rekrutów!!!

Wszystkie potrzeby po dług przeplsu wojskowego poleca tanio (2888)

J. Szalkowski,

ulica Fryderykowska 19.

Kuku

fornali

owent. parobków i (2908)

młynarza

wraz z szacelnikami przyjmię na ordynaryj i usługi od Nowego Roku

Dom Piaski per Kruzwica.

Pokój mebl. przy ul. Szo-

nowej, rokłej nr. 8. I jest szasz do wynaj. (2919)

Szasz i pomieszkacie just on i października do wynajęta.

Jan Wybrański, ul. Michał Fryderykowska 2.

2 pokoje i kuchnia szasz do wynajęta. (2913)

K. Lipczyński, Jakóba i Jaszego naroż. nr. 1.

Pensyonarzy

na stół i stancją przy- mje każdego o asu 2870

W. Janksz,

ul. Kształniska nr. 37.

Obiaka uczołwych rodzicoów, biegła w niem. języku, może się szasz zgłosić jako

uczennica

do składu gorsetów pana E. Andersa, hotel Basta. Wynagr. miesięczne 15,00 m początkowo. (2918)

Robotników murarskich

przyjmie natychmiast do ro- boty. (2867)

J. O. Paul,

Ulica Szlankowa

Dla maczkaral w Bronista- wiu kupują każdą Dcaó (2716)

kartofli fabrycznych

po najwyższych cenach targ- wych i proszą o oferty z pró- bami po 12 fantów.

Józef Chapp, Strzelno.

Telef n nr. 4.

Urządnik gospodarczy,

mający poza sobą 13 lat prak- tyki, 8 lat w odtactwem miej- scu, biegły w rachunkowol w piśmie oraz w chodowa- niu buraków, poszek, pasady na osobny folwark lub pod dyspozycją diadzió, gdzie niema inspektora. Zgłosz. do eksp. „Dzien. Kuj.” nr. 2909

Kołodziej i 3 fornali

z szacelnikami może się zgło- sić na wysoki zastęgi do

Dom. Jordanowa

p. Złotniki (Güldenhof). (2912)

2 czel. stolarskich

przyjmie na stałe zatrudnienie

J. Wolfram, mistrz stolarski

w Górze p. Zolnem. (2907)

Ucznia,

syna uczołwych rodzicoów z od- powiedniem wykształceniem szkółcem poszukuje do han- dlu kolonialnego i destylacyj.

W. Norkowski,

Strzelno.

Prawnie dozwolone!

Najbl. ciągnięnie 30 września

Rocznie 12 ciągnięń zmiem. sięglową wy- grywającą oo marek 300000, 180000, 120000, 90000, 45000, 30000 itd.

Każdy los raz wygrywa. Polecają: składające się z 100 członków sto- warzyszenie losów se- ryjnych

Mies. wpłata 4 marki za udział i każde cią- gnięnie. O zgłoszenia uprasza się do:

Schwerla & Comp.

Monachium 35 nr. 174. (2765)

Jako kuoharz poleca się na wszelkie uroszności

F. Szemborski,

Stare Miasto nr. 18.

Baczność!

Mam zamiar sprzedać z wolnej ręki pod b- dzo k rzyst emi warunkami, dwie fabryki w In- owrocławiu położone, do masy konkursowej O S hwirtz & Co. prz należne i to:

fabrykę

sztucznych kamieni oraz wyrobów z cementu i octownia.

Obie fabryki istnieją tu od lat wielu, są ko- pletnie urządzone i dobrze zaprowadzone.

Zgłoszenia przyjmuję każdego czasu i udzi- lam chętnie bliższych informacji. (2870)

Zawidowca masy konkursowej

Galon, adwokat w Inowrocławiu

Kto chce nabyć najlepszą broń my- ską lub strze- wszelkiego rodzaju z bryki rzeczywiście dobrej, a nie popa- w ręce handlarzy, którzy w sposób natrę- l jarmarczny się polecają i którzy nazwę fabry- broni bezprawnie sobie przywłaszczają, ten nie- ażąda mego bogato ilustrowanego i bard- ajmującego głównego katalogu, który ora- sylam franko i gratis.

Każda próba daje dowody

H. Burgsmüller, puszkarz- ochemistrz.

Fabryka broni i misterych samopółow w Kreiensen (Harz) nr. 99

Aby nasze zapasy składowe uprzątnąć, ofer- rujemy:

rozmaite kilkoskibowe plugi,

brony i walce,

maszyny do czyszczenia zboża,

manerie

2, 3 i 4-ro konne,

młockarnie z bukownikiem

o szerokości bębena na 24 do 36 cali,

nowe i używane

szerokie młockarnie

jako też 3 kompletne używane,

zupelnie wyporządzone

parowe aparaty do młocenia

po cenach znacznie niższych.

Glogowski i Syn, Inowrocław

Fabryka maszyn i kotłarnia.

Kasyer dominialny,

kawaler, młody, obezny z korespondencją ur- dową, potrzebny od 1. 1. 02 do

Dom. Potulice p. Nakło (Nakel-Netze)

dokąd kopie świadectw przesłać się uprasza.

Dobre zdrowe kartofle dla kuchni

nieprzebrane, sprzedaje z kopca, lub franko Wag- Lissomitz po 1,00 i 1,20 mkr. za centnar

Dom. Łysomice p. Toruń (Thorn)

Poszukuje się asierzawy

gościńca

na wsł lub małem mieście, szasz lub od 1 stycznia 1902

Agentów wyszuka się. Zgło- szenia do eksp. Dziennika Kujawskiego pod nr. 2880.

Pluskwy z zarodkiem

tepi zupełnie „Diskret.” w

talkach po 50 fen. i 1 m

do nabycia w drog. i Dusz

skiego. (2870)